
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu zastupitelstva 

obce na veřejném zasedání číslo 8/2015 konaném dne 10.9.2015 
 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30.6.2015 uzavřené obcí se společností COLAS CZ, a.s. na akci 

„Rekonstrukce místních komunikací (ul. U Špýcharu a parkoviště) – 3. etapa“ ve znění uvedeném 
v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

2) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 3.12.2014 uzavřené obcí se společností COLAS + Červenka – 
Rekonstrukce MK 2014 – 2. etapa na akci „Rekonstrukce místních komunikací – 2. etapa“ ve znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6018791/VB/02 „Hovorčovice,kNN pro č.k. 125/1“ ve znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 
 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje: smlouvu o spolupráci mezi obcí a pí Strnadovou k realizaci technické 
infrastruktury k pozemku parc.č. 139/2, k.ú. Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto 
jednání zastupitelstva obce.  
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. číslo 98280000-0005/2015 
týkající se zajištění provozu výdejního místa České pošty, s.p. v obci ve znění uvedeném v příloze zápisu 
z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v rozsahu uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce. 
 

6. Zastupitelstvo obce: 
a) projednalo žádost o poskytnutí součinnosti (č.j. obce 1581/2015) ve věci odstranění zástavního práva 

k nemovitosti – nebytové jednotky č. 4 o velikosti 1+kk s podílem na st. pozemku č. 904 v k.ú. 
Hovorčovice a zpracovaný právní rozbor v dané věci (č.j. obce 1726/2015) a rozhodlo nechat zpracovat 
ještě další právní rozbor u AK Scholz a Malý, 

b) ukládá starostovi uvedený rozbor zajistit tak, aby mohla být žádost o součinnost projednána opakovaně 
na jednání zastupitelstva v říjnu 2015, aby starosta o uvedeném postupu informoval žadatele 
k poskytnutí součinnosti nejpozději do 15.9.2015.  

 
7. Zastupitelstvo obce schvaluje územní opatření o stavební uzávěře u komunikací opravených a 

rekonstruovaných v rámci 2. etapy oprav v roce 2015 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 
zastupitelstva obce. 
 

8. Zastupitelstvo obce: 
a) projednalo došlé názory občanů k záměru dopravního značení v oblasti rekonstruovaných ulic v roce 

2015 ve východní části obce a po zvážení jejich obsahu a dalších souvislostí s dopravní obslužností 
v této části obce rozhodlo uvedený záměr zatím nerealizovat a řešit jej v dalším období v rámci 
posouzení dopravního režimu v celé obci, 

b) rozhodlo, aby starosta zajistil do 15.10.2015 u odborné firmy posouzení nejvhodnějšího způsobu 
vedoucího k zvýšení bezpečnosti občanů v důsledku zvýšeného autoprovozu v ulicích Březiněveská a U 
Špýcharu. Na základě tohoto posouzení následně zajistil po odsouhlasení PČR realizaci navržených 
opatření. 

9. Zastupitelstvo obce: 
a) Projednalo odbornou studii pro odvodnění a odkanalizování severovýchodní části obce předloženou 

společností Central Group a.s. a závěry odborného posudku, který si obec nechala zpracovat pro 
posouzení proveditelnosti uvedeného záměru dle této studie a doporučení Výboru pro výstavbu a 
životního prostředí obce z 31.8.2015 k uvedenému odbornému posudku a vyjadřuje souhlas obsahem a 
závěry odborného posudku. 

b) Pověřuje starostu, aby závěry odborného posudku spolu s doporučením Výboru pro výstavbu a životního 
prostředí sdělil písemně společnostem Central Group, a.s. a Radotín Development s.r.o  a vyzval je 
k projednání dalšího postupu ve věci jejich investičních záměrů v obci. 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

c) Ukládá starostovi, pokud budou uvedení investoři s dalším jednáním souhlasit, aby je zorganizoval tak, 
aby byli na tomto jednání za obec přítomni další dva zastupitelé a jednání se konalo nejpozději do 
10.10.2015 a byly na něm vyjasněny zásady dalšího postupu v dané věci s prioritou finančních náležitostí 
tak, jak je uvedeno v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

d) Ukládá starostovi, aby na uvedeném jednání vymezil jednajícím protistranám, že dohodnuté závěry 
podléhají projednání na nejbližším jednání zastupitelstva obce.  

 
10. Zastupitelstvo obce projednalo závěry jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí ze dne 31.8.2015 ve 

věci žádosti p. Kotka k dělení pozemků za hřištěm k zajištění přeložky koryta potoka a pověřuje starostu, aby 
žadatele písemně vyzval k jednání o plánovací smlouvě, případně smlouvě o spolupráci s tím, že obec bude 
požadovat v takové smlouvě splnění požadavků uvedených v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a 
ukládá starostovi, aby žadatele informoval, že schválení takové smlouvy podléhá výhradní pravomoci 
zastupitelstva obce. 

 
11. Zastupitelstvo obce: 

1) Bere na vědomí informace v důvodové zprávě o stavu plnění usnesení z předchozích veřejných zasedání 
zastupitelstva obce v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání. 

2) Bere na vědomí informace starosty k  záležitostem uvedeným v zápisu jednání zastupitelstva obce pod 
písmenem A. 

3) Výslovně souhlasí a schvaluje rozhodnutí k nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům v ulici 
Březiněveská ve znění rozhodnutí uvedeném v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

4) Schvaluje Dohodu č.49114/2 o poskytnutí slevy mezi společností O2 Czech Republic a.s., IČ 60193336 a 
obcí k vyúčtování služeb elektronických komunikací.  

5) Projednalo účelnost a vhodnost případného vydání Obecně závazných vyhlášek obce k zákazu 
podomního prodeje a k zajištění pořádku na území obce a rozhodlo, že je vhodné vydat obecně 
závaznou vyhlášku k zákazu podomního prodeje. Ukládá starostovi tuto vyhlášku připravit tak, aby mohla 
být zastupitelstvem obce projednána nejpozději do 31.3.2016. 

6) Schvaluje na základě žádosti nájemce bytu č. 3 v DPS, Stará Náves č.p.8, Hovorčovice výstavbu 
zahradního domku na zpevněné části pozemku parc.č. 21/2 za podmínek uvedených v zápisu z tohoto 
jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby nájemci písemně předal souhlas s umístěním 
zahradního domku včetně podmínek obce s tím souvisejících. 

7) Schvaluje bezúplatný převod vybavení základní školy z majetku obce v rozsahu převáděného majetku 
uvedeného v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce do majetku příspěvkové organizace 
zřízené obcí Základní škola a mateřská škola Hovorčovice a ukládá starostovi uzavřít se statutárním 
zástupcem této příspěvkové organizace smlouvu o tomto bezúplatném převodu nejpozději do 30.9.2015. 

8) Se seznámilo se závěry znaleckých posudků k stanovení ceny pozemků v majetku obce užívaných bez 
právního důvodu jinými subjekty k možnosti prodeje nebo nájmu těchto pozemků těmto subjektům a 
ukládá starostovi provést nejpozději do 15.10.2015 jednání s těmito subjekty k zjištění jejich zájmu o 
prodej nebo pronájem těchto pozemků. 

9) Vzalo na vědomí informace starosty o možnosti využití vybraných pozemků v k.ú. Hovorčovice pro 
výstavbu budovy druhého stupně Základní školy a pověřuje starostu obce v rozsahu uvedeném v zápisu 
z tohoto jednání zastupitelstva obce k jednání pro zajištění podmínek, aby na těchto pozemcích bylo 
možno výstavbu realizovat. 

10) Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě z 28.4.2014 uzavřeném mezi obcí a pí 
Kučerovou ve znění dodatku č. 2 uvedeného v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva.  

 

 

 

        Jiří Novák v.r.                                                                                         Ing. Oldřich Lopata v.r. 
        starosta obce                                                                                                    místostarosta obce  
 

 Hovorčovice  11.9.2015 


